
1

Θέμα: «Έγκριση και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο « Προμήθεια κλιματιστικών   ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.  3  του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

4) Την αναγκαιότητα της προμήθειας  δύο  κλιματιστικών   μηχανημάτων εκ των οποίων το ένα 

θα τοποθετηθεί στο  Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών  και ένα στο χώρο του Κέντρου Κοινότητας 

του Δήμου. .

5) Το γεγονός ότι στον Δημοτικό προϋπολογισμό υπάρχει   εγγεγραμμένη πίστωση    2.000,00 

ευρώ στον Κ.Α.  10.7135.0004 .

6) Την αριθμ.  1521/17-6-2017 , ΑΔΑ: 785ΘΩΨΩ-Φ5Γ απόφασης Δημάρχου , περί εκχώρησης 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών , Αγροτικής Ανάπτυξης 

, Προγραμματισμού και Κοινωνικής Προστασίας .

7) Την αριθμ.  141/2017 , ΑΔΑ: ΩΤΙ1ΩΨΩ-92Δ   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

έγκριση της δαπάνης και την ψήφιση της πίστωσης .

ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑ Αριδαία        12 Σεπτεμβρίου  2017
ΝΟΜΌΣ ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ.: 21678
ΔΉΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αριθ. Απόφ.: 1425

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Αγγελή Γάτσου 1
Ταχ. Κωδ. : 58400 Αριδαία
FAX : 2384350271
Πληροφορίες : Πορτοκάλη Βασιλική
Τηλ. : 22383 – 50271
E-mail : vasilikipor@gmail.com



ΑΔΑ: 6Ε3ΕΩΨΩ-ΦΞΠ



2

8) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την  αριθμ. 

379/2017 ΑΔΑ: 63ΗΜΩΨΩ-ΤΝΖ  απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό   καταχώρισης 

382  στα λογιστικά βιβλία του δήμου.

9) Την  υπ’  αριθ.  29/2017  ,  ΑΔΑΜ:  17REQ001735399 μελέτη-προϋπολογισμό  ,  της  Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για την ανάθεση της  προμήθειας με τίτλο 

«Προμήθεια κλιματιστικών   »  ποσού  2.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

10) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 17REQ001735399.
11) Την αριθμ.21534/11-9-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφοράς.

12) Την αριθμ. πρωτ. 21676/12-9-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης « Παντζαρτζίδης 

Κωνσταντίνος & Σία Ο.Ε.  »  με την οποία προσέφερε έκπτωση 1% .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο  «Προμήθεια κλιματιστικών     », εκτιμώμενης 

αξίας 1.612,90 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε  τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της αριθμ.  29/2017 μελέτης της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας της προμήθειας με τίτλο  «Προμήθεια 

κλιματιστικών       »  . 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο « Προμήθεια κλιματιστικών   »  όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, στην επιχείρηση « Παντζαρτζίδης Κωνσταντίνος & 

Σία Ο.Ε. »  , με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: 2Ο Χλμ. Αριδαίας – Εξαπλατάνου    , Τ.Κ.: 58400  Αριδαία , 

τηλ.: 2384024700 , έναντι του ποσού των  1.596,77  ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. ( 1.980,00  ευρώ με το ΦΠΑ 

24%) καθώς ο ανωτέρω προμηθευτής  προσέφερε έκπτωση 1% επί της εκτιμώμενης αξίας .

Δ. Για την  δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση 

στον προϋπολογισμό του Δήμου , η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7135.0004  και έχει εκδοθεί η σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

ΣΤ .  Η παράδοση των ανωτέρω κλιματιστικών    θα γίνει εντός πέντε  ημερών από την παραλαβή  της 

παρούσας .



ΑΔΑ: 6Ε3ΕΩΨΩ-ΦΞΠ



3

Ζ. Η παραλαβή των κλιματιστικών    θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή  η οποία έχει οριστεί σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 . Σε περίπτωση  που κατά την παραλαβή των υλικών 

διαπιστωθεί  ότι  δεν  πληρούνται  οι  τεχνικές  προδιαγραφές  τότε   ο  προμηθευτής  υποχρεούται  στην 

άμεση  αντικατάστασή  τους.  Κατά  την  διαδικασία  παραλαβής  καλείται  να  παρίσταται  εφ΄  όσον  το 

επιθυμεί ο προμηθευτής.

Η. Ο  προμηθευτής  βαρύνεται  με  όλες  γενικά  τις  δαπάνες  ,  φόρους  ,  τέλη  ,   καθώς  και  κάθε 

προβλεπομένης από νόμο κράτησης.

Θ.   Η  πληρωμή  του  συμβατικού  ποσού  θα  γίνει  με  την  έκδοση  εντάλματος  πληρωμής,  μετά  την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

                                                                                                        Ο Δήμαρχος   

                                                                                                              

                                                                                                  Μπίνος Δημήτριος

                                                                                            



ΑΔΑ: 6Ε3ΕΩΨΩ-ΦΞΠ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2017-09-13T08:55:55+0300
	Athens




